
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

    1．経常増減の部

    （1）経常収益

      ①受取会費

         通常会費 16,803,700 16,803,600 100

      ②事業収益

 　　　  事業収入（クルーズアドバイザー） 9,264,900 2,796,210 6,468,690

      ③受取補助金

 　　  　受取補助金　 1,000,000 0 1,000,000

      ④雑収益

 　　  　受取利息　 252 208 44

                経常収益計 27,068,852 19,600,018 7,468,834

    （2）経常費用

      ①事業費

　 　　  役員報酬 3,860,000 3,860,000 0

 　　　  給与手当 3,111,963 3,474,000 △ 362,037

 　　　  人材派遣費 0 0 0

 　　　  福利厚生費 90,719 55,548 35,171

 　　　  会議費 700,421 436,353 264,068

 　　　  旅費交通費 1,335,754 492,045 843,709

 　　　  通信運搬費 1,436,304 1,168,263 268,041

 　　　  消耗品費 83,829 34,351 49,478

 　　　  新聞図書費 228,705 228,705 0

 　　　  印刷製本費 4,359,431 1,391,911 2,967,520

 　　　  賃借料 3,182,400 3,099,864 82,536

 　　　  諸謝金 296,603 61,253 235,350

 　　　  租税公課 0 135,300 △ 135,300

 　　　  委託費 2,071,290 1,648,240 423,050

         雑費 648,156 547,763 100,393

                事業費計 21,405,575 16,633,596 4,771,979

      ②管理費

         役員報酬 140,000 140,000 0

         給与手当 112,869 126,000 △ 13,131

         人材派遣費 0 0 0

         福利厚生費 3,290 2,015 1,275

         行事費 15,000 0 15,000

         会議費 0 0 0

         旅費交通費 12,994 14,291 △ 1,297

         通信運搬費 36,279 36,023 256

         消耗品費 3,040 1,246 1,794

         新聞図書費 8,295 8,295 0
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         印刷製本費 334,853 299,937 34,916

         賃借料 115,424 112,430 2,994

         諸謝金 0 0 0

         租税公課 0 0 0

         委託費 0 0 0

         雑費 729,646 688,087 41,559

                管理費計 1,511,690 1,428,324 83,366

　              経常費用計 22,917,265 18,061,920 4,855,345

                当期経常増減額 4,151,587 1,538,098 2,613,489

   ２．経常外増減の部

    （1）経常外収益

　　            経常外収益計 0 0 0

    （2）経常外費用

　　            経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 4,151,587 1,538,098 2,613,489

　　　法人税、住民税及び事業税 〔　  　70,000〕 〔　　70,000〕 〔    0〕

　　　当期一般正味財産増減額 4,081,587 1,468,098 2,613,489

　　　一般正味財産期首残高 25,317,249 23,849,151 1,468,098

　　　一般正味財産期末残高 29,398,836 25,317,249 4,081,587

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 29,398,836 25,317,249 4,081,587



（単位：円）

その他会計

安全運航・利用者
保護対策事業

客船事業振興
・調査事業

小計
ｸﾙｰｽﾞｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ
認定制度事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

    1．経常増減の部

    (1)経常収益

　　　①受取会費

         正会員会費（基本・特別会費） 0 0 0 0 11,245,300 0 11,245,300

　　　   準会員会費 0 0 0 0 508,400 0 508,400

　　　   賛助会員会費 0 0 0 0 5,050,000 0 5,050,000

      ②クルーズアドバイザー

　　　   ＣＣ受講料収入 0 0 0 4,287,000 0 0 4,287,000

　　　   ＣＭ受講料収入 0 0 0 475,000 0 0 475,000

　　　   ＣＣブラッシュアップ研修収入 0 0 0 2,977,600 0 0 2,977,600

　　　   受験料収入 0 0 0 78,000 0 0 78,000

　　　   体験乗船収入 0 0 0 488,000 0 0 488,000

　　　   資格認定料収入 0 0 0 905,000 0 0 905,000

　　　   教本等販売収入 0 0 0 54,300 0 0 54,300

      ③受取補助金

　　　   受取補助金　 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

      ④雑収益

　　　   受取利息　 0 0 0 57 195 0 252

                経常収益計 0 0 0 9,264,957 17,803,895 0 27,068,852

    (2)経常費用

      ①事業費

　　　   役員報酬 408,921 2,130,959 2,539,880 1,320,120 0 0 3,860,000

　　　   給与手当 329,675 1,717,997 2,047,672 1,064,291 0 0 3,111,963

　　　   人材派遣費 0 0 0 0 0 0 0

　　　   福利厚生費 9,611 50,082 59,693 31,026 0 0 90,719

　　　   会議費 120,129 145,020 265,149 435,272 0 0 700,421

　　　   旅費交通費 125,655 287,964 413,619 922,135 0 0 1,335,754

　　　   通信運搬費 105,965 583,284 689,249 747,055 0 0 1,436,304

　　   　消耗品費 8,881 46,278 55,159 28,670 0 0 83,829

　　　   新聞図書費 24,229 126,259 150,488 78,217 0 0 228,705

　　　   印刷製本費 82,772 431,338 514,110 3,845,321 0 0 4,359,431

　　　   賃借料 337,137 1,756,882 2,094,019 1,088,381 0 0 3,182,400

　　　   諸謝金 0 0 0 296,603 0 0 296,603

合計

2022年度　正味財産増減計算書内訳表

（自　2022年4月1日　　至　2023年3月31日）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 内部取引消去



　　　   租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　　   委託費 0 909,040 909,040 1,162,250 0 0 2,071,290

　　　   雑費 85,674 353,894 439,568 208,588 0 0 648,156

                事業費計 1,638,649 8,538,997 10,177,646 11,227,929 0 0 21,405,575

      ②管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 140,000 0 140,000

　　　   給与手当 0 0 0 0 112,869 0 112,869

　　　   人材派遣費 0 0 0 0 0 0 0

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 3,290 0 3,290

　　　   行事費 0 0 0 0 15,000 0 15,000

　　　   会議費 0 0 0 0 0 0 0

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 12,994 0 12,994

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 36,279 0 36,279

　　　   消耗品費 0 0 0 0 3,040 0 3,040

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 8,295 0 8,295

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 334,853 0 334,853

　　　   賃借料 0 0 0 0 115,424 0 115,424

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 0 0

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　　   委託費 0 0 0 0 0 0 0

　　　   雑費 0 0 0 0 729,646 0 729,646

                管理費計 0 0 0 0 1,511,690 0 1,511,690

                経常費用計 1,638,649 8,538,997 10,177,646 11,227,929 1,511,690 0 22,917,265

　　　当期経常増減額 △ 1,638,649 △ 8,538,997 △ 10,177,646 △ 1,962,972 16,292,205 0 4,151,587

   2. 経常外増減の部

   (1)経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　 (2)経常外費用

　　            経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,638,649 △ 8,538,997 △ 10,177,646 △ 1,962,972 16,292,205 0 4,151,587

　　　法人税、住民税及び事業税 〔　　　　　0〕 〔　　　　　0〕 〔　　　　　0〕 〔　　　23,940〕 〔　　　46,060〕 〔　　　　　0〕 〔　　　70,000〕

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,638,649 △ 8,538,997 △ 10,177,646 △ 1,986,912 16,246,145 0 4,081,587

　　　一般正味財産期首残高 25,317,249

　　　一般正味財産期末残高 29,398,836

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 29,398,836
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